
 

1 

DIRECTUM-25360-339401  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 18.02.2016 №  0359/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении  

Порядка  разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», с решением Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 18.12.2015 №109/16 «О бюджете 

Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 

и 2018 годов», решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями 

от 28.12.2015 №118/17) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  

муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (с 

изменениями от 03.04.2015 №0212/09-03/2015, 24.07.2015 № 0770/09-03/2015, 

16.10.2015 № 1334/09-03/2015). 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-339401  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О. А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И. В. 

 

 

Руководитель 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-339401  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 18.02.2016 №  0359/09-03/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (с 

изменениями от  03.04.2015 № 0212/09-03/2015, 24.07.2015 № 0770/09-03/2015, 

16.10.2015 № 1334/09-03/2015)  

(далее - Программа) 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. В строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по 

культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района»: 

1.2. строку  «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

630 998,0 113 856,9 124 702,3 132 913,2 127 337,0 132 188,6 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

621 148,0 108 806,9 119 902,3 132 913,2 127 337,0 132 188,6 

Средства бюджета 

Московской области 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники             9 350,0 4 550,0 4 800,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. В разделе 2: 

2.1.подраздел 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ Чеховского муниципального района и города 

Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрацией Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 №0153/08-01/2016.»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-339401  

2.2.подраздел 2.9. изложить в следующей редакции: 

«2.9.Заказчиком и ответственным исполнителем муниципальной программы 

является Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района». 

3. В разделе 3: 

3.1. в строке 1 цифры «195 055,3» заменить цифрами «129 593,6», цифры 

«350,0» заменить цифрами «750,0»; 

3.2. в строке 2 цифры «572 920,0» заменить цифрами «397 459,2», цифры 

«4200,0» заменить цифрами «8600,0»; 

3.3. в строке 5 цифры «19 343,4» заменить цифрами «16 743,4»;  

3.4. в строке 6 цифры «48 040,0» заменить цифрами «77 351,8». 



 

5 

DIRECTUM-25360-339401  

4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы   

Наименование 

мероприятия 

Программы  

Источник 

финансирова

ния  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.) 

 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

1. «Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения» 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. 

Всего – 129 593,6 

2015 – 20 413,4 

2016 – 22 854,3 

2017 – 28 775,3 

2018 – 28 775,3 

2019 – 28 775,3 

- 

Другие 

источники 

 
Всего – 750,0 

2015 – 350,0 

2016 –400,0 

2017 – 0,00 

2018 – 0,00 

2019 – 0,00 

 

2. «Организация 

досуга, 

предоставление услуг 

в сфере культуры и 

доступа к музейным 

фондам». 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. Предложения 

учреждений. 

Всего – 397 459,2 

2015 – 77 148,2 

2016 – 79 621,0 

2017 –80 230,0 

2018 – 80 230,0 

2019 – 80 230,0 

 

Другие 

источники 

 Всего – 8600,0 

2015 – 4200,0 

2016 – 4400,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-339401  

3. «Сохранение, 

использование, 

популяризация и 

охрана объектов 

культурного 

наследия» 

  

 

 

Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

 

4.  «Развитие 

парков культуры и 

отдыха» 

 

  Всего – 0,0 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

5. «Модернизация 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Проектно-сметная документация. 

Заявки учреждений. 

 

 

Всего – 16 743,4 

2015 – 1 380,3 

2016 – 555,3 

2017 – 7 036,2 

2018 – 1 460,0 

2019 – 6 311,6 

 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего –500,0 

2015 – 500,0 

2016 – 0,0 

2017 – 0,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

6. «Обеспечивающ

ая подпрограмма». 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. Предложения 

учреждений. 

Всего – 77 351,8 

2015 – 9 865,0 

2016 – 16 871,7 

2017 – 16 871,7 

2018 – 16 871,7 

2019 – 16 871,7 

 

». 

 

4. В разделе 5: 



 

7 

DIRECTUM-25360-339401  

4.1. в подразделе 5.1. в строке «Заказчик подпрограммы» слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам 

молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

4.2. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района  

Всего: 

в том числе: 
20 763,4 23 254,3 28 775,3 28 775,3 28 775,3 130 343,6 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

20 413,4 22 854,3 28 775,3 28 775,3 28 775,3 129 593,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 350,00 400,00 0,00 0,00 0,00 750,00 

»; 

4.3.в подразделе 5.2. цифры «195 055,3» заменить цифрами «129 593,6», цифры «350,0» заменить цифрами «750,0»; 

4.4.подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

«5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирова

ния  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатац

ионные 

расходы, 

возникающ

ие в 

результате 



 

8 

DIRECTUM-25360-339401  

реализации 

мероприяти

я  

 

 

1. Развитие 

деятельности 

библиотек в 

Чеховском 

муниципальном 

районе  

 

 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Рассчитывается на основании 

нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для 

выполнения установленного 

муниципального задания. 

 

Всего – 129 593,6 

2015 – 20 413,4 

2016 – 22 854,3 

2017 – 28 775,3 

2018 – 28 775,3 

2019 – 28 775,3 

 

- 

Другие 

источники 

Всего – 750,00 

2015 – 350,00 

2016 – 400,0 

2017 – 0,00 

2018 – 0,00 

2019 – 0,00 

 

 

»; 

4.5. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

«5.4.Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1 
N 

п/п 

Мероприятия 

по 

реализации 

подпрограмм

ы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объѐм 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 



 

9 

DIRECTUM-25360-339401  

1 Развитие 

деятельност

и библиотек 

в Чеховском 

муниципаль

ном районе 

 Итого 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

2015-

2019 

10 418,4 

 

10 418,4 

 

 

 

 

130 343,6 

 

129 593,6 

 

 

 

 

20 763,4 

 

20 413,4 

 

 

 

 

23 254,3 

 

22 854,3 

 

 

 

 

28 775,3 

 

28 775,3 

 

 

 

 

28 775,3 

 

28 775,3 

 

 

 

 

28 775,3 

 

28 775,3 

 

 

 

 

Управлен

ие 

развитие

м 

отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченнос

ти 

библиотекам

и от 

нормативной 

потребности-

100% 

Увеличение 

количества 

предоставляе

мых 

муниципальн

ыми 

библиотекам

и 

муниципальн

ых услуг в 

электронном 

виде-100% 

 

 

 

 

Другие 

источники 

  

 

0,0 

 

 

750,0 

 

 

350,0 

 

 

400,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

библиотеки 

Предоставлени

е субсидии на 

оказание 

муниципально

й услуги - 

после 

заключения 

соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Другие 

источники 

 

2015-

2019 

10418,4 

 

 
 

 

 
 

 

66 009,0 
 

 

 
750,0 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

12 809,0 
 

 

 
350,0 

 

 

 

 

 
 

 

13 300,0 
 

 

 
400,0 

 

 
 

 

 
 

 

13 300,0 
 

 

 
0,0 

 

 

 

 

 
 

 

13 300,0 
 

 

 
0,0 

 

 
 

 

 
 

 

13 300,0 
 

 

 
0,0 

 

 

1.2. Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

сельских 

поселений 

Предоставлени

е субсидии на 

оказание 

муниципально

й услуги - 

после 

заключения 

соглашения, 

проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

2015-

2019 

 

63 584,6 7 604,4 9 554,3 15 475,3 15 475,3 15 475,3 

». 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-339401  

5.В разделе 6: 

5.1. в подразделе 6.1. в строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по культуре, искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»: 

5.2. строку  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
81 348,2 84 021,0 80 230,0 80 230,0 80 230,0 406 059,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

77 148,2 79 621,0 80 230,0 80 230,0 80 230,0 397 459,2 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 
4200,00 4400,00 0,00 0,00 0,00 8600,00 

»; 

5.3.в подразделе 6.2. цифры «572 920,2» заменить цифрами «397 459,2», цифры «4200,0» заменить цифрами 

«8600,0»; 

5.4.подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

«6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-339401  

Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатац

ионные 

расходы, 

возникающ

ие в 

результате 

реализации 

мероприяти

я  

1. «Организация досуга, 

предоставление услуг в сфере культуры 

и доступа к музейным фондам» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания 

Всего- 397 459,2 

2015-77 148,2 

2016-79 621,0 

2017-80 230,0 

2018-80 230,0 

2019-80 230,0 

 

- 

Другие 

источники 

Всего- 8600,0 

2015 – 4200,0 

2016 - 4400,0 

2017 - 0,0 

2018 - 0,0 

2019 - 0,0 

1.1. Праздничные и культурно-

массовые мероприятия районного 

значения в сфере культуры, в том числе 

посвященные знаменательным 

событиям и памятным датам, 

установленным в Российской 

Федерации, Московской области и в 

Чеховском муниципальном районе, а 

также профессиональные праздники, 

фестивали, конкурсы, семинары 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего- 34 087,0 

2015 - 4 904,0 

2016 – 6 839,0 

2017 – 7 448,0 

2018 – 7 448,0 

2019 – 7 448,0 

- 

1.2.Стимулирование  

инновационной деятельности 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего- 0,0 

2015-0,0 

2016-0,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

- 



 

12 

DIRECTUM-25360-339401  

1.3.Обеспечение деятельности КТЦ 

«Дружба» 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

 

Всего- 346 464,0 

2015-68 864,0 

2016-69 400,0 

2017-69 400,0 

2018-69 400,0 

2019- 69 400,0 

- 

Другие 

источники 

 Всего- 8600,0 

2015 – 4200,0 

2016 - 4400,0 

2017 - 0,0 

2018 - 0,0 

2019 - 0,0 

1.4.Обеспечение деятельности 

МКУК «Музей памяти 1941-1945 года» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения 

установленного муниципального задания. 

Всего- 16 908,2 

2015-3 380,2 

2016-3382,0 

2017-3382,0 

2018-3382,0 

2019-3382,0 

- 

»; 

5.5.подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

«6.4.Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2 
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнени

е 

мероприят

ия с 

указанием 

предельны

х сроков 

их 

исполнени

я 

Источники 

финансирова

ния 

Сро

к 

испо

лнен

ия 

мер

опр

ияти

я 

Объѐ

м 

финан

сиров

ания 

мероп

рияти

я в 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015 2016 2017 2018 2019 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-339401  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Организация 

 досуга, 

 предоставление 

 услуг в сфере 

культуры и 

доступа к  

музейным 

фондам 

 

 Итого  75 444,7 406 059,2 81 348,2 84 021,0 80 230,0 80 230,0 80 230,0 Управлен

ие 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Увеличение 

 Посещаемости 

 музейных 

учреждений  

(индивидуальных и 

экскурсионных)-

100% 
 

Количество 

стипендий 

 выдающимся 

деятелям  

культуры и 

искусства 

 Чеховского района 

Московской 

области-2 чел. 
 

Среднемесячная  

Номинальная 

 начисленная 

заработная 

 плата работников 

 муниципальных 

 учреждений 

культуры и 

искусства-57979,3 

руб 
 

Соотношение 

 средней 

заработной 

 платы работников  

муниципальных 

учреждений 

культуры к средней 

 заработной плате 

 в Московской 

области-100% 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 71 344,7 397 459,2 77 148,2 79 621,0 80 230,0 80 230,0 80 230,0 

Другие 

источники 

 

 4100,0 8600,0 4200,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

 

Праздничные  

и культурно-

массовые 

 мероприятия  

районного 

значения  

в сфере 

культуры,  

в том числе 

посвященные 

 знаменательным  

событиям и 

памятным  

датам, 

установленным 

 в РФ, 

Московской 

 области и 

Чеховском  

муниципальном 

районе, 

 а также 

профессиональн

ые  

праздники, 

фестивали,  

конкурсы, 

семинары 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 8382,7 34 087,0 4 904,0 6 839,0 7 448,0 7 448,0 7 448,0 

1.2. Стимулировани

е 
 Средства 

бюджета 

 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-339401  

 

инновационной 

деятельности  

организаций 

культуры 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

 клубами и 

учреждениями 

клубного типа от 

 нормативной 

потребности-62% 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов-100% 

Доля населения, 

участвующего в 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах искусств-

2,59% 

1.3. Обеспечение 

деятельности 

 клубных 

учреждений 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 59726,4 346 464,0 68864,0 69 400,0 69 400,0 69 400,0 69 400,0 

Другие 

источники 

 4100,0 8600,0 4200,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Обеспечение 

деятельности 

музеев 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 3 060,6 16 908,2 3380,2 3382,0 3382,0 3382,0 3382,0  

». 

 

6. В разделе 7: 

6.1. в подразделе 7.1. слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района»; 

6.2. в подразделе 7.4. слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района». 

7. В разделе 8: 



 

15 

DIRECTUM-25360-339401  

7.1.в подразделе 8.1. в строке «Заказчик Подпрограммы» слова «Администрация Чеховского муниципального 

района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района», в строке «Источники финансирования Подпрограммы» слова «Управление по культуре, 

искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

7.2. в подразделе 8.4. слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района». 

8. В разделе 9: 

8.1. в подразделе 9.1. в строке «Заказчик Подпрограммы» слова «Администрация Чеховского муниципального 

района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района»; 

8.2. в подразделе 9.1. строку «Источник финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
1880,3 555,3 7036,2 1460,0 6311,6 17 243,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1380,3 555,3 7 036,2 1 460,0 6 311,6 16 743,4 

Средства бюджета 

Московской области 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



 

16 

DIRECTUM-25360-339401  

8.3. в подразделе 9.2. цифры «19 343,4» заменить цифрами «16 743,4»; 

8.4. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансировани

я  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов необходимых 

для реализации мероприятия, в том числе по 

годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

1.  «Модернизация 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры» 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Проектно-сметная документация. 

Заявки учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего- 16 743,4 

2015-1380,3 

2016-555,3 

2017-7036,2 

2018-1460,0 

2019-6311,6 

- 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего- 500,0 

2015-500,0 

2016-0,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

 

1.1. «Модернизация 

материально-

технической базы 

библиотек» 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего- 965,0 

2015-500,0 

2016-125,0 

2017-130,0 

2018-180,0 

2019-30,0 

- 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего- 200,0 

2015-200,0 

2016-0,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

 

1.2. «Модернизация 

материально-

технической базы 

МКУК «Музей 

памяти 1941-1945 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего- 820,0 

2015-530,0 

2016-200,0 

2017-50,0 

2018-20,0 

- 



 

17 

DIRECTUM-25360-339401  

года»  2019-20,0 

Бюджет 

Московской 

области 

Всего- 300,0 

2015-300,0 

2016-0,0 

2017-0,0 

2018-0,0 

2019-0,0 

 

1.3. Модернизация 

материально-

технической базы 

КТЦ «Дружба» 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего- 14 958,4 

2015-350,3 

2016-230,3 

2017-6856,2 

2018-1260,0 

2019-6261,6 

- 

»; 

8.5. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти

й 

Подпрогра

ммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

Модернизация 

материально 

технической 

базы 

муниципальн

ых учреждений 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

Итого:   17243,4 1880,3 555,3 7036,2 1460,0 6 311,6 Управлени

е развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

Увеличени

е 

численност

и 

участников 

культурно-

досуговых 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

  

16 743,4 1380,3 555,3 7036,2 1460,0 6 311,6 

Средства бюджета 

Московской области 

  
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file:///C:/Users/pna/AppData/Local/Documents%20and%20Settings/Admin.DRUGBA-AA320B77/Рабочий%20стол/1_Коррекция_РАЙОН%202016.docx%23sub_15001


 

18 

DIRECTUM-25360-339401  

1.  

Модернизация 

материально-

технической 

базы 

библиотек 

 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019 

 

965,0 500,0 125,0 130,0 180,0 30,0 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мероприяти

й-7,2% 

 

 

Доля 

муниципал

ьных 

учреждени

й культуры, 

здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или 

требуют  

капитально

го ремонта, 

в общем 

количестве 

муниципал

ьных 

учреждени

й 

культуры-

0% 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Капитальный 

ремонт  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Приобретение 

основных 

средств 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

965,0 500,0 125,0 130,0 180,0 30,0 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Модернизация 

материально-

технической 

базы МКУК 

«Музей памяти 

1941-1945  

года» 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019 

 

 

 

 

 

 

820,0 530,0 200,0 50,0 20,0 20,0 

 Средства бюджета 

Московской области 

 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

 

 

Капитальный 

ремонт  

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

730,0 530,0 200,0 0,0 0,0 0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-339401  

2.2. 

 

 

Приобретение 

основных 

средств 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

90,0 0,0 0,0 50,0 20,0 20,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Модернизация 

материально-

технической 

базы КТЦ 

«Дружба» 

 

 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019 

 14 958,4 350,3 230,3 6 856,2 1 260,0 6 261,6 

3.1. Капитальный 

ремонт  

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Приобретение 

основных 

средств 

  14 958,4 350,3 230,3 6 856,2 1 260,0 6 261,6 

». 

9. В разделе 10: 

9.1. в подразделе 10.1. в строке «Заказчик Подпрограммы» слова «Управление по культуре, искусству, спорту и 

делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием 

отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

9.2. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники          

финансирования     

Наименование 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы  (тыс. рублей) 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-339401  

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, 

в том числе по 

годам: 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Подпрограмма 

«Обеспечивающая 

подпрограмма»  

 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

 

9 865,0 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

77 351,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

9 865,0 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

16 871,7 

 

77 351,8 

 

Другие источники 

 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

9.3. в подразделе 10.2. цифры «48 040,0» заменить цифрами «77 351,8»; 

9.4. подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирован

ия  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатацион

ные расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

1.«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Рассчитывается на основании нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание имущества, 

необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. 

Всего – 77 351,8 

2015 – 9 865,0 

2016 – 16 871,7 

2017 – 16 871,7 

2018 – 16 871,7 

2019 – 16 871,7 

- 

»; 

9.5. подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015 2016 2017 2018 2019 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-339401  

предельных 
сроков их 

исполнения 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

ия 

подпрогра

ммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Комплексное 

бухгалтерское 

сопровождение 

муниципальны

х учреждений 

культуры и 

дополнительног

о образования 

детей 
 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Итого   77 351,8 9 865,0 16 871,7 16 871,7 16 871,7 16 871,7 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципаль
ного района 

Выполнение 

функций 

централизованной 
бухгалтерией-

100% 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019 
 77 351,8 9 865,0 16 871,7 16 871,7 16 871,7 16 871,7 

». 

 

 


